enim ultionis in corde
meo, annus redemp-
tionis meæ venit.

Circumspexi, et non
erat auxiliator; quæ-
sivi, et non fuit qui
adjuvaret: et salva-
vit mihi brachium
meum, et indignatio
mea ipsa auxiliata
est mihi. Et con-
culcavi populos in
furore meo, et in-
ebriavi eos in indig-
natione mea, et de-
traxi in terram vir-
tutem eorum. Mi-
serationum Domini
recordabor, laudem
Domini super omni-
bus, quæ reddidit

blood is sprinkled
upon my garments,
and I have stained
all my apparel. For
the day of vengeance
is in my heart, the
year of my redemp-
tion is come.
I looked about, and
there was none to
help: I sought, and
there was none to
give aid: and my
own arm hath saved
for me, and my in-
dignation itself hath
helped me. And I
have trodden down
the people in my
wrath, and have
made them drunk
in my indignation,
and have brought
down their strength
to the earth. I will
remember the tender

nobis Dominus Deus
noster.

mercies of the Lord,
the praise of the
Lord for all things,
that the Lord our
God hath bestowed
on us.

GRADUAL.

Ne avertas faciem
tuam a puero tuo,
quoniam tribulor :
velociter exaudi me.

Turn not away
thy face from thy
servant, for I am in
trouble ; hear me
speedily.

V. Salvum me
fac, Deus, quoniam
intraverunt aquæ
usque ad animam
meam : infixus sum
in limo profundi, et
non est substantia.

V. Save me, O
God ! for waters are
come in even unto
my soul : I stick
fast in the mire of
the deep, and there
is no sure standing.

V. Dominus vo-
biscum.

V. The Lord be
with you.

R. Et cum spiritu
tuo.

R. And with thy
spirit.

SECOND COLLECT.

Oremus.

Let us pray.

Deus, qui pro nobis Filium tuum crucis patibulum subire voluisti, ut inimici a nobis expelleres potestatem; concede nobis famulis tuis, ut resurrectionis gratiam consequamur. Per eundem Dominum nostrum, etc.

O God! who wouldst have thy Son suffer death for us on the cross, to deliver us from the power of the enemy; grant to us, thy servants, that we may obtain the grace of his resurrection; through the same Lord, etc.

[*The prayer for the Church or for the Pope, as at page 197.*]

SECOND EPISTLE.

Lectio Isaiaë Prophetæ. *Cap. liii.*

The lesson from the Prophet Isaias. *Chap. liii.*

In diebus illis: Dixit Isaias: Domine, quis credidit auditui nostro? et brachium Domini cui revelatum est?

In those days Isaias said: Lord! who hath believed our report? And to whom is the arm of the Lord reveal-

Et ascendet sicut virgultum coram eo, et sicut radix de terra sitiēti; non est species ei, neque decor: et vidimus eum, et non erat aspectus, et desideravimus eum; despectum, et novissimum virorum, virum dolorum, et scientem infirmitatem: et quasi absconditus vultus ejus et despectus, unde nec reputavimus eum.